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. 31 dhjetor .
Bilanci Sh.emme 2014 31 dhjetor 2013
shpjeguese
Aktivet
I. Aktivet afatshkurtra
Mmoo s 4,351,469 1,870,741
I. Aktivet tjera afatshkurtra
AR S 5,268,414 2,397,736
ks 9 8,062,055 5,646,413
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 ) 140.000
Totali i aktiveve afatshkurtra (I) 17.681.938 10.054.890
3 3 3 b}
II. Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 49.860 49.860
Aktive afatgjata jomateriale 8 ) )
Totali i aktiveve afatgjata (II) 49.860 49.860
b 3
Totali i aktiveve (I,IT) 17,731,798 10,104,749
Detyrimet dhe kapitali
I. Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet per t'u paguar dhe 9
parapagimet 19,034,025 10,873,022
Hua afatshkurter 10 ) )
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 19.034.025 10.873.022
3 3 3 k)
II. Detyrimet afatgjata
Hua afatgjate 10 2 E
Totali i detyrimeve afatgjata (II) ) )
Totali i detyrimeve (I,II) 19,034,025 10,873,023
II1. Kapitali
Kapitali themeltar 100.000 100.000
Rezerva ) )
Fitimet (humbjet) e akumuluara (868,275) (114,926)
Fitimi (humbja) e vitit (533,953) (753,349)
Totali i kapitalit (IIT) (1,302,228) (768,275)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit
(LILII) 17,731,798 10,104,749
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Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve viti 2014

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
Shenime me 31 dhjetor me 31 dhjetor
shpjeguese 2014 2013
I. Te ardhurat nga shitja
Te ardhura nga aktiviteti 11 21.566.073 12.869.146
Te ardhura te tjera 12 )
Totali i te ardhurave (I) 21.566.073 12.869.146
II. Shpenzimet

Kosto e mallrave 13 (17,496,958)  (10,382,744)

Shpenzime nga veprimtaria kryesore 14 (1,910,340) (965,988)

Kosto & pumes: L (3,055,242) (2,152,949)

Exggtepetioml (2,726,000) (1,956,724)
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore (329,242) (196,225)
Provizione per debitore te vjeter )

Amortizimi 8 ) )
Tetali i shpenzimive (T1) (22,462,540) (13,501,681)
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (I-II) (896,467) (632,535)
I1I. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, 16
neto 385,028 (120,965)
Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto 17 90 151
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare, neto (III) 385,118 (120,814)
Fitimi (humbja) para tatimit (I-II-/+III) (511,348) (753,349)
Tatim-fitimi 18 22,604
Fitimi (humbja) neto e vitit (533.953) (753,349)
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Viti i mbyllur me

Shenime "3 ghjetor 2014

Pasqyra e flukseve monetare shpjeguese

I. Fluksi monetar nga veprimtarite e
shfrytezimit
Fitimi (humbja) para tatimit (511,348)
Rregullime per:
Amortizim 8

(Rritje) renie ne aktivet financiare afatshkurtra 5 (2,870,678)

(Rritje) renie ne tepricen e inventarit 6 (2,415,642)
(Rritje) renie ne tepricen e parapagimeve dhe
shpenzimeve te shtyra 140,000
Rritje (renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u
paguar 8,161,002

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

(753,349)

(4,868,647)

7,538,522

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,503,334

Tatim-fitimi i paguar 18 (22,604)

1,916,526

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,480,729

1,916,526

II. Fluksi monetar nga veprimtarite e
investimit

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 8
Aktive afatgjate materiale te shitura 8

(49,860)

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e
investimit =

(49,860)

I11. Fluksi monetar nga veprimtarite e
financimit
Rritje (pakesimi) Kapitali regjistruar 10

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e
financimit 2,480,729

1,866,667

IV. Rritja (zvogelimi) neto i mjeteve monetare 2,480,729

V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 4 1,870,740

1,866,667

4,074

VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes 4 4,351,469

1,870,740
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Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitali i Resrva te Fitimi Hicit

K : (humbja) e (humbja) TOTALI
kapital nenshkruar tjera 7

akumuluar e vitit

Pozicioni me 31 dhjetor 2012
(riparagqitur) 100,000 (114,926) (14,926)
Kalimi ne fitim (humbje) te
akumuluar =
Fitimi (humbja) e vitit (753,349) (753,349)
Pozicioni me 31 dhjetor 2013
(riparaqitur) 100,000 - (868,275) - (768,275)
Kalimi ne fitim (humbje) te
akumuluar - N
Fitimi (humbja) e vitit ) (533,953) (533,953)
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 ) (1,402,228) _ (1,302,228)

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i shogerise “A&A PHARMA ,, sh.p.k
dhe jane firmosur nga :

Financieri Administratori
Edmond Ziso
A%@ds Sholwy
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KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Pasqyrat financiare té periudhés 01 Janar 2014 deri 31 dhjetor 2014, né pérbétje té té cilave
jané Bilanci, Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parasé, Pasqyra e
ndryshimeve né kapital né datén e mésipérme jané pérgatitur né bazé té kérkesave té Ligjit
nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 deri 18 té kétjj
ligji dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit né vendin toné.

Bilanci né pérbérje té pasqyrave finaciare tregon pozicionin financiar ( Aktivet, Pasivet dhe
kapitalin ) e shoqérisé “A&A PHARMA” sh.p.k Tirane mé daté 31.12.2014.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ekonomike ( té té
ardhurave shpenzimeve dhe fitim/ humbjen) e shogérisé “A&A PHARMA” sh.p.k Tirané,
pér periudhén 01.01.2014 — 31.12.2014.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave (Arkétimet dhe pagesat né para dhe
ekuivalenté té saj) té shoqérisé “A&A PHARMA?” sh.p.k Tirané pér periudhén 01.01.2014
—-31.12.2014.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital tregon ndryshimet né kapitalin e shogérisé “A&A
PHARMA?” sh.p.k Tirané pér periudhén 01.01.2014— 31.12.2014.

I INFORMACIONE TE PERGJITHESHME
11 Té dhéna pér shoqériné.

Shogéria “A&A PHARMA? sh.p.k Tirané éshté krijuar si njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar daté 03.09.2012 me themelues ortak i vetém Z.Edmond Ziso.

Shogqéria éshté private me kapital themeltar 100.000 leké. Veprimtatia e saj rregullohet
sipas dispozitave pérkatése té Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité
tregétare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fuqi.

Shogeria “A&A PHARMA ” sh.p.k ka pér objekt té saj Importin dhe tregtimin me
shumice te medikamenteve mjekesore, barnave mjekesore, lendeve medikamentoze,
barnave per shitje te lire dhe te atyre qe jepen me recete mjekesore.Prodhimin dhe
amballazhimin e produkteve te ndryshme farmaceutike. Amballazhimin e barnave te
importuara.Shoqeria do te veproj si importues farmaceutik, eksportues farmaceutik dhe
shperndares farmaceutik me shumice, nepermjet krijimit te nje depo barnash, ne te
njejtin vend ku ajo do te kete edhe seline e saj.Importimin , eksportimin dhe tregtimin
me shumice dhe pakice te pajisjeve, produkteve dhe instrumentave mjekesore, elektro-
mjeksore dhe farmaceutike, te pajisjeve, sistemeve dhe impjanteve spitalore, te
materialeve mjeksore dhe shendetsore, pajisjeve dhe materialeve laboratorike,
reagenteve dhe kiteve te ndryshme diagnostikuese.Prodhim dhe amballazhim te
dizinfektanteve te ndryshem. Shogeria mund te kryej edhe veprimtari te tjera te cilat
jane te lidhura ngushte me objektin e saj parashikuar me siper. Shoqgéria “A&A
PHARMA” shpk ka si organ vendimor mbledhjen e ortakut te vetem. Shoqeria
administrohet nga Z.EDMOND ZISO. Ajo ka té punésuar 8 punonjes nga te cilet 2
drejtues, 6 punonjes.
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1.2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Shogéria ka véné né zbatim aplikimin e ligjit pér kontabilitetin pér pérgatitjen e Pasqyrave
Financiare pér periudhén ushtrimore qé pérfundon mé 31 dhjetor 2014.

Ato pérfshijné standartet e aprovuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit (KKK) dhe
interpretimet e standarteve té shpallura nga Ministria e Financave.

Kuadri ligjor: Ligji 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipéri (SKK 2;49)
Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare: Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK
1;35)

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare (SKK
1;37-69)

a)  NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur né llogarité e saj
aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike té veta.

b)  VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

c)  KOMPESIMI midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e pasqyrave financiare éshté realizuar né masén e
ploté pér té qéné té qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé
kané njohuri té pergjithéshmé, té mjaftueshmé né fushén é kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij
pasqyrat financiare jane hartuar vetém pér zérat materialé.

f) BESUESHMERIA pér hartimin e pasqyrave financiare éshté e siguruar pasi
nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme:

- Parimin e paragqitjes me besueshméri.

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e paanshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém.

- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té
qéllimshém.

- Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.

- Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat
kontabél.

- Parimin e krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané prezantuar né Leké Shgqiptare , qé éshté monedha
raportuese e shoqérisé.

Rregullat e vierésimit dbe ti paragities sé llogarive vietore né Shqipéri jané perfshiré né shenimét shpjéguese
1€ pasqyrave financiare 1¢ vitit 2014.

II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME
KONTABILE

Njé pérmbledhje e pjesés mé té madhé té politikave kontabél té aplikuara né Pasqyrat
financiare jané si mé poshté.
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2.1 Mjete monetare.

Pér mjete monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit
“Vlera e drejté“, sipas paragrafit nr. 22 té SKK — sé nr.3.

2.2 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Pér aktivet e tjera financiare afatshkurtra té paragitura né datén e mbylljes sé bilancit
31.12.2014 eshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto historike minus
zhvlerésimin e mundshém”, sipas paragrafit nr. 26,27 té SKK — sé nr.3. Pér vitin aktual
vlerésimi i tyre éshté béré me vlerén historike minus zhvleresimin e llogaritur.

2.3 Inventari

Inventarét jané paraqitur né pasqyrat financiare té shogérisé duke pérdorur vlerén e kostos
sé tyre e cila éshté mé e vogél se vlera neto e realizueshme. Pér invetarizimin shogéria ka
pérdorur metodén e mesatates sé ponderuar.

2.4 Aktivet afatgjata materiale
Per aktivet afatgjata materiale te paraqitura né datén e mbylljes sé bilancit 31.12.2014 éshté
aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Koston historike minus amottizimin e akumuluar ne

vite. Sipas paragrafit nr.22 té SKK — sé nr.5.

Normat vjetore té€ amortizimit te pérdorura jané.

S Metoda e

Aktivet afatgjata materiale NeReamattisimiy 7 llogaritjes
| 204 2013

Ndértesa (Rikonstruksione) 5 ]
Makineri e paisje pune 20 20
Mobilje orendi | 20 20 Vlera kontabél e
Pajisje kompjuterike 25 25 R
Mjete transporti 20 20

2.5 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe pérbérésve té tij éshté vlerésuar me vlerén e tyre historike kontabél.
Ndryshimet né grupin kapitale kané ardhur jo si rezultat i ndonje SKK — je.

2.6 Té arkétueshme dhe té pagueshme

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.
Klientét dhe furnitorét jané paragitur né bilanc bazuar né vlerén e faturés origjinale té
dérguar klientit ose marté nga furnitori. Provizione pér borxhe té kégija béhen kur S
konsiderohet qé vlerat e kérkueshme nuk mund té shlyhen. Vlera e humbjeve (8 —meass
identifikuara (p.sh. klienté té klasifikuar si té dyshimté ose té humbur), njihet si shpeni
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dhe zbritet nga totali i kérkesave pér arkétim nga ai klient si provizione pér borxhe té
kégija.

2.7 Konvertimi i monedhave té huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin e shpallur
zyrtar né datén e transaksionit.

Arka, banka dhe ekuivalentét e tyre té emértuar né monedhé té huaj, zérat e tjeré monetaré
né monedhé t€ huaj, si dhe aktivet dhe pasivet jo monetaré té emértuar né monedhé té huaj
jané konvertuar né LEKE duke pérdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén
e mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat e rezultuara nga konvertimi jané pérfshiré
neé pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve té shogérisé.

Kurset zyrtare té¢ kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e gjendjeve
té bilancit emértuar né monedhé té huaj jané si mé poshté (né LEKE):

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2014 2013
1 EUR 140.14 140.20
1 USD 115.23 101.86

2.8 Nijohja e té ardhurave dhe shpenzimet

Vlerésimi i té ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré mbi bazén e parimit té konstatimit
dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes. Vlerésimi i tyre éshté béré sipas pércaktimeve né
paragrafin 35-37 té SKK — sé nr.1 dhe SKK — sé nr.8

Té€ ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyrés.

Té ardhurat jané njohur atéheré kur shoqéria do té keté té mundur té marré pérfitime
ekonomike dhe kéto pérfitime mund té vlerésohen me siguri (dhe jo domosdoshmérisht
kur éshté arkétuar). Shpenzimet jané njohur né pasqyrén e té ardhura-shpenzimeve atéheré
kur kané ndodhur (dhe jo domosdoshmérisht kur éshté paguar). Té ardhurat dhe
shpenzimet jané regjistruar né pasqyrat financiare té periudhés sé cilés ato i pérkasin.

2.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogaritur né pérputhje me dispozitat e ligjit pér tatimin mbi té
ardhurat né Republikén e Shqipérisé. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin pérfshijné gjithé
detyrimet pér tatimin mbi fitimin e kétij viti ushtrimor. Tatimi mbi fitimin i kétj viti
ushtrimor éshté llogaritur me 15% té fitimit té tatueshém sipas normave fiskale né Shqipéri.

2.9 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor pér
punonijésit e saj sic éshté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né
pagat, jané paguar né llogari té organizmave kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve
dhe shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér
pensione dhe shpenzime shéndetésore.

III. SISTEMI KONTABEL
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Sistemi kontabél éshté i organizuar né pérputhje me Ligjin pér Kontabilitetin Shqiptar.
Shoqéria ka pércaktuar planin e saj té llogarive, né pérputhje me Standartin Kombétar té
Kontabilitetit. Shogéria mban kontabilitetin né regjistrime té kompjuterizuara, duke
pérdorur programin e kontabilitetit“FINANCA 5”.

1. MJETE MONETARE

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jané paragitur né bilanc me gjéndjen e llogarive bankare né
fund té periudhés me daté 31 Dhjetor 2014, té cilat jané t€ njéjta me ekstratin e fundit té
bankave pér kété periudhé si dhe me gjéndjen e Parave né arkén e Shogérisé ,né monedhé
vendi dhe té huaj si mé poshte:

Mjetet monetare

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Llogari rrjedhese:
Lek 3,760,856 477,360
Euro 512,474 2,224
USD (2,076)
4,271,253 479,584
Arka:
Lek 80,216 1,391,157
USD .
80,216 1,391,157
TOTALI 4,351,469 1,870,741
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2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTER
Jané té lidhur me gjéndjet e balancave né fund té vitit pér shitjet, Tvsh-né, tatim fitimin
dhe té tjera té ndryshme t€ ofruara nga shoqéria dhe paragiten si me poshte,

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Kliente 5,214,581 2,256,089

Klente vjeter pa shprese arketimi
Te tjera te arketueshme:

Parapagim tatim-fitimi 47,396 70,000

TVSH e rimbursueshme

TVSH e kreditueshme 6,437 71,644

Debitore te tjere

Provizion per klent te parashkruar

TOTALI 5,268,414 2,397,733

3. INVENTARI
Gjéndja e inventarit pérbéhet nga mallra per shitje, inventar i imet dhe prodhim ne
proces(situacione) té analizuara si mé poshté. Shogéria ka ndjekur metodén e inventarizimit
t€ vazhdueshém.

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Lendet e para

5,814,977 91,503
Inventari i imet
Prodhini ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 2,247,078 2,499,110
Parapagesa per furnizime 3,055,800

Provizion per mallra te zhvleresuara
Rimarrje provizioni per zhvleresime

TOTALI

8,062,055 5,646,413
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4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Gjéndja e “Aktiveve Afatgjata Materiale ,, sipas grupimeve né strukturé mé daté 31.12.2013

paragitet si mé poshteé.

Aktive afatgjata
materiale

Kosto
Me 1 janar 2014

Shtesa

Pakesime

Makineri Aktive te tjera
Rakn Ndertesa dhe pajisje afatgjata materiale TOTALI

49,860 49,860

Me 31 dhjetor 2014

- - - 49,860 49,860

Amortizimi i
akumuluar

Me 1 janar 2014
Shtesa

Pakesime

Me 31 dhjetor 2014

Vlera e mbetur
Me 31 dhjetor 2013

- - - 49,860 49,860

Me 31 dhjetor 2014

- - - 49,860 49,860
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5. DETYRIMET AFATSHKURTRA
Gjéndja e “detyrimeve afatshkurtra” mé daté 31.12.2014 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

SHEE 17,569,998 10,342,975
Detyrime ndaj personelit 476,476
Sigurime shogerore dhe shendetesore 56,227 53,571
Tatim mbi te ardhurat personale 7,800 _
TVSH e pagueshme )
Detyrime ndaj ortakeve 1,400,000 )
Kreditore te tjere )
i 19,034,025 10,873,022

Né llogaritjen e detyrimeve shoqéria ka mbajtur parasysh kérkesat e Legjislacionit fiskal né
Republikén e Shqipérisé, tatimin mbi té ardhurat personale si dhe Sigurime shogerore e
shendetsore, té rregjistruar drejt dhe t€ papaguar pér detyrimin e krijuar né muajin Dhjetor
2014.

7. KAPITALET E VETA

Lévizjet né kapitalin e vet pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 jané pasqyruar
si mé poshteé:

A - Fitimi Fitimi
Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitali i Re t . .
kapcilt);l = nenshpl:ruar sr:i::r: (humbja) e (umbjs) TOTALL
akumuluar e vitit
Pozicioni me 31 dhjetor 2012
(riparagqitur) 100,000 (114,926) (14,926)
Kalimi ne fitim (humbje) te
akumuluar -
Fitimi (humbja) e vitit (753,349) (753,349)
Pozicioni me 31 dhjetor 2013
(riparagqitur) 100,000 - (868,275) - (768,275)
Kalimi ne fitim (humbje) te
akumuluar - =
Fitimi (h j iti
Wi (i) @ vitit : (533.953) (533,953)

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 ) (1,402,228)
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8. TE ARDSHURAT NGA SHITJA

Shitjet jané analizuar si mé poshté:

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

Te ardhura nga shitja brenda vendit

21,566,073 12,869,146
Te ardhura nga eksportet
Te ardhura nga dhenia me Qera
TOTALL 21,566,073 12,869,146

9. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Analitikisht shpenzimet paraqiten si mé poshté.

Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(riparagqitur)
Kostoja e mallrave te shitura 17,496,958 10,382,744
TUEALT 17,496,958 10,382,744

Shpenzime te tjera

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2013

Taksa vendore dhe te tjera

20,170 20,120
Qira 1,100,000 700,000
Shp. Kancelarie 44,300
Sherbime bankare 83.062 38.537
Shpenzime transporti 21.250 87.500
Blerje te pastokueshme 47.058
Shpenzime te ndryshme doganore 24933
Tatime, taksa mbi porosite 1.543 4.400
Shpenzime
Shpenze te tjera 349988
Te tjera 309,393 24,073
TOTALI 1,910,340 965,988
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Kostot e punes

Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(riparaqitur)
Pagat ¢ personelit 2,726,000 1,056,724
Shpenzime per sigurime shogerore dhe
shendetesore 329,242 196,225
AnSate 3,055,242 2,152,949

Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit

Viti i
mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 31 dhjetor 2013

2014 (riparagqitur)
Fitime te realizuara nga kursi i kembimit 385,028 =
Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit . =
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit (120,965)
Humbje te parealizuara nga kursi i kembimit _ .
TOTALI 385,028 (120,965)

Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto

Viti i mbyllur
me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 31 dhjetor 2013

2014 (riparagqitur)
Shpenzime per interesat e overdraftit
Shpenzime per interesat e kredise
Komisione bankare
Te ardhura nga interesat 90 151

TOTALI 90 151
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10. TATIMI MBI FITIMIN

Shoggéria ka llogaritur tatim fitimin sipas ligjit pér té ardhurat tatimore né vend. Deklarimi i
tatimit mbi fitimin pér vitin ushtrimor té mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 éshté si mé poshté:

2 z A Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
Llogaritja e Tatim Fitmit 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Fiskal
Fitimi (humbja) kontabel e
vitit (511,348) (753,349)
Rregullime:

Humbje te mbartura (114,926)
Shpenzime te panjohura 662,045
Provizione debitore pa shprese arketimi
Fitimi (humbja) fiskale e
vitit 150,697 (868,275)
Tatim-fitimi 22,604
Fitimi Shoqerise (533,953) (753,349)

11. Ngjarje pas datés se bilancit kontabél.

Ngjarje té tjera mbas bilancit, té cilat mund té kishin ndikim né rezultatin financiar té
shoqérisé pér periudhén Janar — Dhjetor 2014 , nuk ka.

Financieri Administratori
Ay, @@ Eidond! g

¥

Tirane, 27 Mars 2015
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